BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỤC VĂN HÓA CƠ SỞ

Số:          /VHCS-VP

V/v thông báo tổ chức một số hoạt động

nghiệp vụ Văn hóa cơ sở năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 14 tháng 02 năm 2023

Kính gửi: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Sở Văn hóa và Thể thao; Trung tâm

Văn hóa; Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật; Trung tâm Văn hóa và Thông

tin du lịch; Trung tâm Văn hóa - Điện ảnh; Trung tâm Văn hóa, Điện ảnh

và Triển lãm; Trung tâm Thông tin Triển lãm các tỉnh, thành phố trực

thuộc Trung ương

Ngày 29 tháng 12 năm 2022, Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch

đã ban hành Quyết định số 3774/QĐ-BVHTTDL giao Cục Văn hóa cơ sở tổ

chức một số hoạt động văn hóa, văn nghệ, tuyên truyền lưu động, cổ động trực

quan năm 2023 trên toàn quốc như sau:

I. HOẠT ĐỘNG CỔ ĐỘNG TRỰC QUAN

TT Nội dung hoạt động Thời gian

1 Tổ chức triển lãm Tranh cổ động tấm lớn tuyên truyền “Biển và hải đảo Việt Nam” Tháng 5

2
Tổ chức Triển lãm Tranh cổ động tấm lớn Tuyên truyền kỷ niệm 75 năm Ngày

Bác Hồ ra lời kêu gọi Thi đua ái quốc (11/6/1948-11/6/2023)
Tháng 6

3

Tổ chức triển lãm Tranh cổ động tấm lớn tuyên truyền “Văn hóa ứng xử, đạo đức

lối sống, con người Việt Nam”; Thực hiện nếp sống văn minh, đời sống văn hóa

lành mạnh

Tháng 9

4
Tổ chức triển lãm Tranh cổ động tấm lớn tuyên truyền về các giá trị văn hóa, con

người Việt Nam nhằm mục tiêu phát triển bền vững đất nước
Tháng 10

II. LIÊN HOAN, HỘI THI, HỘI DIỄN

TT Nội dung hoạt động Thời gian Địa điểm

1 Tổ chức Hội diễn Nghệ thuật quần chúng ca khúc cách mạng Tháng 4 Vĩnh Phúc

2 Tổ chức Hội thi Tuyên truyền lưu động "Biển và hải đảo Việt Nam" Tháng 5 Hải Phòng

3 Tổ chức Hội diễn Đàn, Hát dân ca 3 miền Tháng 8 Nghệ An

4
Tổ chức Hội thi tiểu phẩm cải lương tuyên truyền kỷ niệm 80 năm

ra đời "Đề cương về Văn hóa Việt Nam"
Tháng 9 Kiên Giang

5
Tổ chức Liên hoan trình diễn các Di sản văn hóa phi vật thể đại diện

nhân loại
Tháng 11 Thừa Thiên Huế

2

Cục Văn hóa cơ sở gửi Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Sở Văn hóa và

Thể thao; Trung tâm Văn hóa; Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật; Trung tâm Văn hóa

và Chiếu phim; Trung tâm Văn hóa và Thông tin du lịch; Trung tâm Văn hóa - Điện

ảnh; Trung tâm Văn hóa, Điện ảnh và Triển lãm; Trung tâm Thông tin Triển lãm các

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương để xây dựng hoặc điều chỉnh kế hoạch và

dự toán ngân sách năm 2023, báo cáo cấp có thẩm quyền đăng ký tham gia.

Văn bản đăng ký tham gia các hoạt động đề nghị gửi trước ngày 01 tháng 3

năm 2023 trên trục liên thông văn bản quốc gia hoặc email: cucvhcs@gmail.com.

Thông tin cần giải thích, đề nghị liên hệ ông Phạm Tuấn Linh, Phó Chánh

Văn phòng Cục Văn hóa cơ sở. ĐT: (024)3825.1677; 0983.199.459./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thứ trưởng Trịnh Thị Thủy (để báo cáo);

- Lưu: VT, VP. PTL.(135)

CỤC TRƯỞNG

Ninh Thị Thu Hương

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-14T15:27:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Dư Ngọc Bình<binhdn.cvhcs@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-14T15:29:00+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Ninh Thị Thu Hương<huongntt.cvhcs@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-14T15:44:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Văn hóa cơ sở<cvhcs@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-14T15:44:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Văn hóa cơ sở<cvhcs@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!